2024 年７月 30 日

各 位

東海東京証券株式会社

名古屋市中村区名駅四丁目７番１号

公式 YouTube チャンネル開設のお知らせ

当社はこのたび、投資未経験者や投資初心者の方々にも金融の基礎知識を楽しく学んでい

ただきたいという思いから、投資教育のコンテンツを配信する公式 YouTube チャンネルを開

設いたしましたので、お知らせいたします。

公式 YouTube チャンネルでは、今大人気のお笑い芸人が喫茶店 M(エム)の店員に扮し、お

客さまとして来店する株式会社東海東京インテリジェンス・ラボのアナリストと金融や投資

の話をしながら金融の基礎知識を楽しく学べる「ヤーレンズ＆くるまのお金にまつわる喫茶

店 M(エム) meets 東海東京証券」の配信を行います。

2022 年 11 月に日本政府が策定した資産所得計画倍増プラン、2024 年１月から開始された

新 NISA制度など、投資への興味関心が高まってきている中、当社では、投資未経験者や投

資初心者の方々にも金融の基礎知識を楽しく学習していただけるようなコンテンツの作成等、

投資教育において引き続き積極的に推進してまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部 03-3517-8618

2024 年 7月 30 日

各 位

東海東京証券株式会社

テテマーチ株式会社

東海東京証券公式 YouTube チャンネル新規開設！

M-1優勝令和ロマン髙比良・準優勝ヤーレンズ出演

「お金にまつわる喫茶店」を舞台にお金について楽しく学べるコンテンツを発信

企業向け SNSマーケティング支援を中心としたビジネス展開をするテテマーチ株式会社（本

社：目黒区、代表取締役：上田 大介）と、東海東京証券株式会社（本社：愛知県名古屋市、

代表取締役：北川 尚子）は、ヤーレンズの楢原真樹さん、出井隼之介さん、令和ロマンの髙

比良くるまさんらが出演してお金について楽しく学べる動画コンテンツ「ヤーレンズ＆くる

まのお金にまつわる喫茶店 M(エム) meets 東海東京証券」を制作し、7月 30日（火）に東海

東京証券公式 YouTubeチャンネルを開設しました。

動画コンテンツのメインキャストには昨年の「M-1グランプリ 2023」優勝の令和ロマン髙比

良くるまさんと、準優勝のヤーレンズのお二人を起用。動画では、今大人気の三人が喫茶店

の店員に扮して、喫茶店のお客様として来店する株式会社東海東京インテリジェンス・ラボ

のアナリストからお金や投資にまつわる知識を学びます。

〇東海東京証券 公式 YouTubeチャンネル：

https://www.youtube.com/@TokaiTokyoSecurities

■東海東京証券公式 YouTubeチャンネルについて

新 NISA制度や iDeCoなど、皆様の生活に投資が身近になってきている一方、投資に興味は

あっても何を勉強してどのように投資を始めればよいかわからないという方々も多いと思い

ます。本チャンネルでは、投資未経験者や初心者の方でも、基本的な知識をわかりやすく、

かつ楽しみながら学習できるコンテンツを提供してまいりますので、ぜひご覧ください。

https://www.youtube.com/@TokaiTokyoSecurities

■「ヤーレンズ＆くるまのお金にまつわる喫茶店 M meets 東海東京証券」概要

・名称：ヤーレンズ＆くるまのお金にまつわる喫茶店 M

・出演：楢原真樹（ヤーレンズ）、出井隼之介（ヤーレンズ）、

    髙比良くるま（令和ロマン）、しんや

・動画公開日：2024年 7月 30日（火）より、順次公開予定

・公開先：東海東京証券公式 YouTubeチャンネル：

https://www.youtube.com/@TokaiTokyoSecurities

※公開日時は変更となる場合がございます。

＜公開予定日・内容＞

・7月 30日（火）

 「チャンネル始動！ #1｜ヤーレンズ＆くるまのお金にまつわる喫茶店 M meets 東海東京

証券」

お金が大好きだけどお金について詳しくない、ヤーレンズ楢原真樹、出井隼之介と令和ロマ

ン髙比良くるまが喫茶店の店員に扮して、喫茶店のお客様として来店する東海東京インテリ

ジェンス・ラボのアナリストからお金や投資にまつわる知識を楽しく学んでいきます！

・8月 8日（木）

 「お金って何？ #2｜ヤーレンズ＆くるまのお金にまつわる喫茶店 M meets 東海東京証

券」

「お金って何？」をテーマに、お金って何のためにあるの？貨幣がもつ機能って？などお金

にまつわる情報

をたっぷりお届け！

■ヤーレンズ×髙比良くるま×しんや  特別インタビュー

Q,今回の出演が決まった際の感想を教えてください。

 楢原：まさに M-1ドリームと言ったところでしょうか。と言った感じですね。

 出井：え？ケムいないの？あっ…なるほどそういうことか…

 髙比良：またヤーレンズさんと一緒の職場になれるなんて！と喜びのあまり、頬張ってた

たこ焼きが飛び出しかけました！

 しんや：ラグビー芸人として頑張ってきたのが報われました！！ヤーレンズさん・令和ロ

マン髙比良くるまさんとスクラム組んで戦います！！

Q,皆さんは普段 "お金"についてどう考えていますか？

 楢原：おっかねーものだと思います笑

https://www.youtube.com/@TokaiTokyoSecurities

 出井：使わないと意味がないけど、減るとさびしいなぁ。

 髙比良：貯蓄が苦手で、とにかく串揚げとかに使い切ってきました！

 しんや：お金もラグビーと一緒だと思います。頑張った人にだけボール（お金）が手元に

くると考えています！One team！！

Q.どんな YouTubeチャンネルにしていきたいですか？

 楢原：それをこんな所で言うのは野暮なので墓場まで持っていきます。

 出井：お金の話を皆様に分かりやすく面白くお伝えしたいです！最終的には舞台化したい

です！

 髙比良：お金の話にアレルギーのある人も入りやすく、通天閣のように知識を積み上げら

れるチャンネルになれたらなと！

 しんや：お金に興味ある人にラグビーを知ってもらい、ラグビーに興味ある人にお金を

知ってもらいたい。まさに One for all for one（1人はみんなの為に、みんなは

1人の為に）です！

Q,動画の見どころや意気込みを教えてください！

 楢原：水戸黄門における由美かおるさんの入浴シーンばかりのような見どころしかない番

組なので全部しっかり見て下さい！

 出井：皆様このチャンネルを見てお金に詳しくなりましょう。そして貯まったお金で舞台

化の際は是非お越しください。

 髙比良：ヴィジュアルだけで「お金」に詳しいと勘違いされて、いつも確定申告に関する

質問を受けているぼくが立派な「有識者」なるまでを見守って下さい！ビリケン

様のように！

 しんや：お金について無知なラガーマンが成長していく物語です！

一緒に成長していきましょう！ラグビー！！

■出演者プロフィール

ヤーレンズ

大阪府出身ボケの楢原真樹と神奈川県出身ツッコミの出井隼之

介からなるお笑いコンビ。「M-1 グランプリ 2023」準優勝。現在、

ANN０毎月最終土曜日レギュラー。TBSラジオ「パンサー向井の

＃ふらっと」木曜日隔週レギュラー。ヤーレンズの冠番組「ラ

ジオの虎」をラジオアプリ GERAにて好評配信中。

髙比良くるま（令和ロマン）

令和ロマンは 1994 年 9 月 3 日生まれ・東京都出身の髙比良くるまと、

1993年 5月 29日生まれ・神奈川県出身の松井ケムリからなるお笑い

コンビ。吉本興業所属。慶應義塾大学のお笑いサークル「お笑い道

場 O-keis」で結成し、2017年に NSCに入学。NSC在学中から「M-1

グランプリ」に出場し続け、2023に初の決勝進出を果たした後、優

勝を勝ち取った。現在は「ラヴィット！」（TBS）や「研修テレビ‼︎」

（EX）に出演中。また YouTubeチャンネル「official令和ロマン

【公式】」が不定期更新中のほか、stand.fmの「令和ロマンのご様

子」、Artistspoken「UBUGOE」など、ラジオでも人気を集めている。

しんや

幼稚園からラグビーを始め、帝京大学ラグビー部で活躍。

2018年 4月に NSC大阪校に 41期生として入学し、2019年 2

月に「NSC大ライブ OSAKA 2019」で優勝して 41期の首席と

なった。ラグビーネタを得意としており、「しゃべくり 007」

「ウチのガヤがすみません！」（日本テレビ）、「ネタパレ」

（フジテレビ）といった番組に出演。2020年には活動拠点を

東京に移した。

■スタッフリスト

企画・制作：テテマーチ株式会社・株式会社 tois

ビジネスプロデューサー：三島悠太、十文字開人（テテマーチ）

プランナー：鈴木沙知（テテマーチ）

ディレクター：竹澤加純（テテマーチ）

企画・演出・キャスティング：小池洋平（tois）

撮影・編集ディレクター：川下健太（tois）

構成作家：ライプ

カメラマン：小川悠介、斉藤ほのか、柴田将馬、鳥越万紀雄

グラフィックデザイナー：阿部正和

■東海東京証券公式 X（旧 Twitter）開設

東海東京証券では、新たに公式 X（旧 Twitter）アカウントを開設しました。

このアカウントでは主に YouTubeチャンネルの更新情報や、楽しみながらお金について学べ

るお役立ち情報をさまざまな人に向けて発信してまいり

ます。

〇アカウント：https://x.com/TokaiTokyo8616

■本件に関するお問い合わせ先

〇東海東京証券株式会社

  連絡先： 東海東京フィナンシャル・ホールディングス 広報・IR 部

      (TEL)03-3517-8618

〇テテマーチ株式会社

  連絡先：info@tetemarche.co.jp

https://x.com/TokaiTokyo8616
mailto:info@tetemarche.co.jp

■東海東京証券株式会社 会社概要

〇社名 ：東海東京証券株式会社

〇所在地：愛知県名古屋市中村区名駅 4-7-1

〇代表者：代表取締役社長 北川 尚子

〇設立 ：2008 年 10月 8日

〇社員数：2,655名(連結)(2024年 3月 30日現在)

      ※投資アドバイザーおよびアセットアドバイザー、臨時社員、派遣社員を含んで

おりません。

〇事業：金融商品取引業

〇URL ：https://www.tokaitokyo.co.jp

■テテマーチ株式会社 会社概要

〇社名 ：テテマーチ株式会社

〇所在地：東京都目黒区目黒 1-24-12 オリックス目黒ビル 6F

〇代表者：代表取締役 上田 大介

〇設立 ：2015年 6月 12日

〇社員数：72名（パート・アルバイト含む）（2024年 5月末時点）

〇事業 ：SNSマーケティング支援／プロダクト開発／プロモーション支援／ブランドプロ

デュース

〇URL ：https://tetemarche.co.jp

https://www.tokaitokyo.co.jp/
https://tetemarche.co.jp/